
UCHWAŁA NR XXIV/192/22

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO

z dnia 23 lutego 2022 r.

w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2020 r. poz. 920, ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236,

art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z

2021 r. poz. 305, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Dokonuje  się  zmian  w  budżecie  Powiatu  Siemiatyckiego,  zatwierdzonym  Uchwałą  Nr

XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia  2021 r.  w sprawie uchwalenia

budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok,  polegających na:

1) zmniejszeniu  planu  dochodów  budżetowych  o  kwotę  1.232.556,69  zł,  zgodnie  z

załącznikiem nr 1,

2) zmniejszeniu  planu  wydatków  budżetowych  o  kwotę  632.556,69  zł  oraz  przeniesieniu

wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 1.251.775,63 zł, zgodnie z

załącznikiem nr 2.  

§ 2.

W Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie

uchwalenia  budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok § 7 otrzymuje  brzmienie:  „Łączną

kwotę  przychodów  budżetu  w  wysokości  13.900.000,00  zł  oraz  łączną  kwotę  rozchodów

budżetu w wysokości 1.960.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5.".

§ 3.

Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z

dnia 22 grudnia 2021 r.:

1) „Limity  wydatków  na  zadania  inwestycyjne  realizowane  w  2022  roku",  zgodnie  z

załącznikiem nr 3,

2) „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej", zgodnie z załącznikiem nr 4,

3) „Plan przychodów i rozchodów budżetu powiatu w 2022 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 5.

4) „Zestawienie  planowanych  kwot  dotacji  udzielanych  z  budżetu  powiatu  w  2022  roku",

zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 4.

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) dochody ogółem              84.583.688,34 zł, z tego:

 dochody bieżące       51.627.815,13 zł,

 dochody majątkowe 32.955.873,21 zł,

2) wydatki ogółem              96.523.688,34 zł, z tego:

 wydatki bieżące       53.161.506,73 zł,



 wydatki majątkowe  43.362.181,61 zł,

3) deficyt  budżetu  w  wysokości  11.940.000,00  zł,  który  zostanie  pokryty  przychodami

pochodzącymi z:

 zaciąganych kredytów – w kwocie 1.000.000,00 zł,

 wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu

powiatu  wynikających  z  rozliczeń  kredytów  i  pożyczek  z  lat  ubiegłych  –  w  kwocie

6.540.000,00 zł,

 nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – w kwocie 3.131.661,13 zł,

 wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w

kwocie 1.268.338,87 zł.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Henryk Boguszewski                          

Objaśnienie zmian w planie dochodów budżetu powiatu – załącznik nr 1:

Zmniejsza się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 1.232.556,69 zł, z tego:

 dz. 600, rozdz. 60014 – zmniejszenie dochodów o kwotę 565.645,53 zł na dofinansowanie

zadania Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1774B w m. Rogacze, w

tym zmniejszenie o kwotę 188.548,51 zł z tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST

oraz zmniejszenie o kwotę 377.097,02 zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju

Dróg,

 dz. 600, rozdz. 60014 – zmniejszenie dochodów o kwotę 710.428,55 zł na dofinansowanie

zadania  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1762B  –  budowa  ciągu  pieszego  wraz  z

infrastrukturą towarzyszącą na ul. Wysokiej w Siemiatyczach, w tym zmniejszenie o kwotę

237.826,32 zł z tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST oraz zmniejszenie o kwotę

472.602,23 zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,

 dz. 600, rozdz. 60014 – zmniejszenie dochodów o kwotę 943.181,11 zł, na dofinansowanie

zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 1783B ul. T Kościuszki w Siemiatyczach – Etap I,

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji  Strategicznych (zakres

zadania przeniesiony na 2023 rok),

 dz.  600,  rozdz.  60014 – zwiększenie  dochodów o kwotę  384.671,02 zł  z  tytułu  pomocy

finansowej  udzielonej  przez  Gminę  Dziadkowice  w realizacji  zadania  Przebudowa  drogi

powiatowej nr 1705B na odcinku Dołubowo - Smolugi,

 dz.  758,  rozdz.  75801 – zwiększenie  o kwotę  34.647,00 zł  części  oświatowej  subwencji

ogólnej,  zgodnie  z  informacją  Ministra  Finansów o rocznej  wysokości  przyznanych  kwot

poszczególnych  części  subwencji  ogólnej  dla  powiatu  siemiatyckiego,  wynikających  z

ustawy budżetowej na rok 2022,



 dz.  801,  rozdz.  80115  –  zwiększenie  dochodów  o  kwotę  560.151,00  zł,  w  związku  z

przystąpieniem do realizacji projektów w ramach Programu Erasmus+, z tego:

 projekt „VET 2021” – zwiększenie o kwotę 139.140,77 zł,

 projekt „Edukacja szkolna 2021” – zwiększenie o kwotę 160.463,47 zł,

 projekt „Zawód z pasją” – zwiększenie o kwotę 260.546,76 zł,

 dz. 853, rozdz. 85333 – zwiększenie dochodów o kwotę 7.229,48 zł (środki z Funduszu

Pracy  na  dofinansowanie  kosztów  wynagrodzeń  zasadniczych  oraz  składek  na

ubezpieczenie  społeczne  pracowników  PUP  w  Siemiatyczach,  realizujących  zadania

określone ustawą).

Objaśnienie zmian w planie wydatków budżetu powiatu – załącznik nr 2:

1. Zwiększa się plan wydatków Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach o kwotę 273.822,22

zł, z tego:

 dz.  010,  rozdz.  01005 – wprowadzono zmiany w harmonogramie realizacji  projektów

planowanych do realizacji w latach 2022-2023 w ramach PROW na lata 2014-2020, z

tego:

 Scalenia gruntów na obszarze Gminy Perlejewo – etap II – zwiększenie wydatków o

kwotę 2.989.665,90 zł,

 Scalenia gruntów obiektu „Osmola i inne” – etap II – zmniejszenie wydatków o kwotę

2.989.665,90 zł,

 dz.  020,  rozdz.  02002  –  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  8.576,00  zł  (nadzór  nad

gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa),  

 dz.  750,  rozdz.  75019  –  zwiększenie  wydatków o kwotę  84.300,00  zł  (obsługa  rady

powiatów),

 dz. 750, rozdz. 75075 – zwiększenie wydatków o kwotę 15.000,00 zł (promocja powiatu),

 dz. 757, rozdz. 75702 – zwiększenie wydatków o kwotę 130.946,22 zł (obsługa długu),

 dz. 921, rozdz. 92116 – zwiększenie wydatków o kwotę 3.000,00 zł (biblioteki),

 dz. 921, rozdz. 92195 – zwiększenie wydatków o kwotę 32.000,00 zł (wydanie publikacji

Studia i materiały do dziejów Siemiatycz, tom I).

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach

na kwotę 8.044,33 zł, zgodnie z wnioskiem znak PZD2.3122.5.2022 dnia 10.02.2022 r., oraz

zmniejsza się wydatki o kwotę 1.876.287,99 zł, z tego:

1) dz. 600, rozdz. 60014 – przeniesienia na kwotę 7.044,33 zł i zmniejszenie wydatków o

kwotę 1.869.243,66 zł, z tego:

 Remont nawierzchni bitumicznej  na drodze powiatowej nr 1774B w m. Rogacze  –

zmniejszenie o kwotę 754.194,05 zł,

 Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1762B  –  budowa  ciągu  pieszego  wraz  z

infrastrukturą towarzyszącą na ul. Wysokiej w Siemiatyczach – zmniejszenie o kwotę

948.254,87 zł,

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1783B ul. T Kościuszki w Siemiatyczach – Etap I –

zmniejszenie o kwotę 943.181,11 zł,



 Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1705B  na  odcinku  Dołubowo  –  Smolugi  –

zwiększenie wydatków o kwotę 769.342,04 zł,

 bieżące utrzymanie dróg – zwiększenie wydatków o kwotę 7.044,33 zł,

2) dz. 750, rozdz. 75020 – przeniesienia na kwotę 1.000,00 zł i zmniejszenie wydatków o

kwotę 7.044,33 zł.

3. Zwiększa się plan wydatków Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie w dz. 801-Oświata

i  wychowanie,  rozdz.  80115  o  kwotę  374.505,30  zł,  na  realizację  projektów  w  ramach

Programu Erasmus+, z tego:

 projekt „VET 2021” – zwiększenie o kwotę 173.925,96 zł,

 projekt „Edukacja szkolna 2021” – zwiększenie o kwotę 200.579,34 zł.

4. Zwiększa się plan wydatków Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach w dz. 801-Oświata i

wychowanie,  rozdz.  80115  o  kwotę  595.403,78  zł,  na  realizację  projektów  w  ramach

Programu Erasmus+, z tego:

 projekt „Zawód z pasją” – zwiększenie o kwotę 325.683,45 zł,

 projekt „Edukacja drogą do przyszłości” – zwiększenie o kwotę 269.720,33 zł.


